
 
 

 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 55, DE 17 DE JUNHO DE 2025 

 

 

NOMEIA COMISSÃO ADMINISTRATIVA 

PARA ANÁLISE DE SISTEMA APRESENTADO 

EM PROCEDIMENTO LICITATÓRIO E 

ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

   

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica do Município de Matina. 

 

 

RESOLVE: 

 

  

Art. 1º - Nomear Comissão Administrativa composta de 03 (três) membros abaixo relacionados 

para proceder a análise do sistema apresentado no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031-25PE, 

cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA, SEM LIMITAÇÃO DE USUÁRIOS, 

INCLUINDO INSTALAÇÃO, CONVERSÃO, TESTES, CUSTOMIZAÇÃO E SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO MENSAL QUE VENHA A GARANTIR AS ALTERAÇÕES LEGAIS 

QUE EXIGEM NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, QUE NORTEIAM A GESTÃO PÚBLICA, 

PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MATINA – BAHIA.” 

 

I - Presidente: Edimar Rocha Gomes; 

II – 1º Membro: Cleidson Batista Fernandes; 

III – 2º Membro: Naby Fernandes de Lima 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, Estado 

da Bahia, em 17 de junho de 2025. 

 

 

Olga Gentil de Castro Cardoso 

Prefeita Municipal de Matina 

  


